Actus apostolorum

F Et impleta est ciuitas tota cōfusione, et impetu fecerūt vno aio in theatru rapto gayo et aristarcho macedonib⁹ comitib⁹ pauli. **P**aulo autē volente intrare in p̄plim nō pmiserūt discipli. Qui dam aūt et de asie p̄ncipibus q̄ erāt amici eius miserūt ad eū rogātes ne se daret in theatru. Alij autē aliud clamabāt. Erat em̄ ecclia cōfusa et plures nesciebāt qua ex causa puenissent. De turba autem detrarerūt alexādrū p̄pellētibus eum iudeis. Alexāder autē manu filetio postulato, volebat reddere rōnem p̄p̄lo. Quē ut cognoverūt iudicium esse, vox facta est vna oīm quasi p̄ horas duas clamatiū. Magna diana ephesio rū. Et cū sedass̄ scriba turbas: dicit. Viri ep̄be sij q̄s est hoīm q̄ nesciat ephesior̄ ciuitatē cultricem esse magne diane iouisq̄ plis. Cū ergo his cōtradici nō possit: oportet vos sedatos esse et nihil temere agere. Adduristis c̄m hoīes istos neq̄ sacrilegos neq̄ blasphemātes deā vestrā. Qd si demetri⁹ et qui cū eo sūt artifices h̄nt ad uersus aliquē cām cōuētus foreses agiuſ: et p̄ psules sunt: accusent inuicē. Si qd aūt alterius rei q̄ritis in legitima ecclia poterit absolui. Nā et periclitamur argui seditionis hōdierne cū nul lus obnoxius sit d̄ quo possimus reddere rōnē cōcursus isti⁹. Et cū hec dixisset dimisit eccliaz.

C.L.S. Remotis infidijs iudeor̄ ponit p̄cessus pauli p̄ viam ad h̄ierusalē p̄ diuersa loca in quibus predicauit.

La. XX

Dicitq̄ autē cessavit tumult⁹ vocatis paulis discipulis et exhortat⁹ eos valedixit et p̄fectus est ut iret in macedoniā. **L**uz autē p̄abulasset p̄tes illas et exhortatus eos fuisse multo fmone, venit ad greciā vbi cum secisset mēses tres: facte sunt illi infidie a iudeis nauigatuero in syriā: habuitq̄ cōfiliū vt reuertereſ p̄ macedoniam. Comitatus est autē eūz sospita ter pirrhī beroensis: thessalonicensium vero aristarchus et secundus et gaius derbeus et timotheus. asiani vero tyebucus et trophymus. Hic cum precessissent sustinuerunt nos t̄roade: nos vero nauigauimus post dies azimorū a philippis: t̄venim⁹ ad eos t̄roadem in diebus quinq̄ vbi demorati sumus diebus septē. Una autem sabbati cum cōuenissemus ad frangendū panē paulus disputabat cum eis p̄fecturus in crastinum, p̄traxitq̄ sermonē usq̄ in mediā noctem. Erant autē lampades copiose in cenaculo vbi eramus cōgregati. Sedēs autē quidā adolescēs noīe cutychus sup fenestrā cū mergeretur somno graui disputante diu paulo ductus somno cecidit de tertio cenaculo deorsum et sublatus est mortuus ad quē cum descendisset paulus in cubuit super eum et cōplexus dicit. Nolite turbari. Anima enīz ipsius in ipso est. Ascendens autē frangēsq̄ panē et gustās, satisq̄ allocutus

est usq̄ in lucem: et p̄fectus est. Addurerūt autē puerū viuentē, et cōsolati sunt nō muīme. Nos autē ascēdentes nauē nauigauim⁹ in assōn in de suscepturi paulū. Sic em̄ disposuerat: ipse p̄ terrā iter facturus. **L**uz autē cōnenissem⁹ in assōn: assumpto eo venim⁹ mytilenē. Et inde nauigantes sequenti die venimus contra chium, et alia die appliciū samū, et sequēti die venimus myletū. Proposuerat em̄ paul⁹ transnauigare ephesum, ne qua mora illi fieret in asia: Festinabat em̄ si possibile sibi esset ut dies pen thecosten faceret h̄ierosolymis. A mīleto autē mittens ephesum vocauit maiores natu ecclie qui cum venissent ad eum et simul essent: dixit eis. Vos scitis a primo die qua ingressus sum in asiam qliter vobiscū per om̄ē temp⁹ fuerim seruiens dñō cuž om̄ni humilitate et lachrymis et temptationib⁹ que mihi acciderūt ex insidijs iudeor̄: quomō nihil subtraxerim vobis vtilū quo minus annunciarē vobis et docerē vos publice. et p̄ domos: testificans iudeis atq̄ gentilibus in dñū p̄niam et fidē in dñū nostrū iesu xp̄m. Et nūc ecce ego alligatus spiritu vado in h̄ierolim: que in ea ventura sunt mihi ignorans nisi q̄ sp̄uſſanc⁹ per oēs ciuitates mihi p̄testatur dicens: qm̄ vincula et tribulatōes h̄ierosolymis me manent. Sed nihil hōz vereor. nec fastio aīam meā p̄ciosiore q̄ me: dummodo cōsumē cursum meū et ministeriū verbi qd accepi a dñō ieu testificari euangeliū gratie dei. Et nūc ecce ego scio qz ampli⁹ nō videbitis faciē mē vos om̄is p̄ quos transiui predicans regnū dei. Quapropter contestator vos hōdierna die. qz mūdus sum a sanguine oīm. Non em̄ subterfugi quo minus nūn ciarē omne p̄silī dei vobis. At tendite vobis et vniuerso Gregi in quovos sp̄us sanctus posuit ep̄os regere ecclia dei quā acq̄ sicut sanguine suo. Ego scio qm̄ intrabūt post discessionē meā lupi rapaces in vos: nō parcentes gregi. Et ex vobisip̄is erurgent viri loquentes p̄uersa ut adducant discipulos post se. Propter qd vigilate memoria retinentes. qm̄ p̄ triēnum nocte et die nō cessauit cum lachrymis monens vñiquēq̄ vestrū. Et hūc cōmendo vos deo et verbo gr̄e ip̄ius q̄ potens est edificare et dare hereditatē in sanctificatis oībus. Argentum et aurū aut vestem nulli cōcupini sic ip̄i scitis. qm̄ ad ea que mihi opus erāt et hi s q̄ meū sunt ministrauerūt manus iste. Omnia ostendi vobis. qm̄ sic laborantes oport̄z suscipere infirmos: ac memoriisse verbi dñi. Iesu: qm̄ ip̄e dicit. Beatus est magis dare q̄ accipere. Et cū hec dixisset: positis genib⁹ suis orauit cum omnib⁹ illis. Magnus autē fletus factus est om̄nis et p̄cumbentes sup collum pauli: osculabant eum dolentes maxime in verbo quod dixerat, quo-